160  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°162/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023/SRP/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na aquisição de materiais para construção, com fornecimento
de forma fracionada, conforme demanda para suprir as necessidades da parte
administrativa do Fundo Municipal de educação de Santana do Araguaia - Pá
(FUNDEB E FME) e órgãos ligados á rede Publica de Ensino do Município de
Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 20/12/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1020430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023-SEMINFRA

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de computadores, com monitores
e periféricos e scanners (compacto de simples digitalização de documentos e
imagens), para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestru-
tura - seminfra. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das
propostas: 21/12/2023 às 09h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 07 de Dezembro de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 1020425

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 252/2023 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores
dos contratos para Registro de Preços Para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada na Elaboração de Plano Diretor Físico Hospitalar e Es-
tudo Preliminar Sobre a necessidade de Novos Leitos do Hospital Municipal de
Santarém Para Adequações da Estrutura Física. Titular: João Felipe Vascon-
celos de Siqueira - Matrícula 89401, CPF nº 923.710.002-72 e RG: 6484624
SSP/PA, Chefe do NGOP - Nivel III, Servidor(a) da Semsa. Suplente: Fabio Ricar-
do de Farias Silva - Matrícula: 99344, CPF sob o n° 985.004.572-87, Supervisor
Técnico de Manutenção em Equipamento Hospitalares, Servidor(a) da Semsa.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 05 de dezembro de 2023. Irlaine Maria Figueira da
Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023 - SEMSA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Material Gráfi-
co para atender às necessidades do Núcleo de Referência Técnica em Saúde,
conforme especificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de en-
trega das propostas: 07/12/2023 a partir das 9h:30min no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 21/12/2023 às 9h no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes
- Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 1020427

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
8º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2020-SEMINFRA Contratante: PMS/Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Contratado: Terra Construções e Serviços LTDA.
Objeto: execução de serviços de pavimentação da Avenida Moaçara - execução

de prolongamento da Avenida Moaçara trecho compreendido entre BR 163
- Santarém Cuiabá e PA 457 Rodovia Everaldo Martins neste Município de
Santarém - Pará. Prazo de vigência e execução: 12.12.2023 a 11.03.2024
Dotação Orçamentária: PMS/SEMINFRA e Convênio nº 034/2020-SETRAN,
Processo nº 2020/155131. Ordenador responsável: Daniel Guimarães
Simões.

Protocolo: 1020422

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a
abertura da Concorrência nº 003/2023, tipo menor preço, regime por emprei-
tada por preço global, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133,
de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condi-
ções estabelecidas no Edital, para Contratação de serviços de recuperação
de 10,80 km de estradas vicinais de acesso à comunidade Cantagalo, em
conformidade ao convênio nº 936859/2022 celebrado entre instituto nacional
de colonização e reforma agrária-incra e o município de São Miguel do Gua-
má-PA. A abertura da sessão pública será em 22/12/2023 às 08:00 horas no
seguinte endereço: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras) UASG: 980551, às 09:00hs. Edital e anexos encontram-se disponí-
vel na Câmara Municipal: www.gov.br/compras UASG: 980551, Portal TCM/
PA, sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Miguel do
Gumá/PA das 8h00min ás 12h00min, através de solicitação para o e-mail: cpl.
smg2021@gmail.com e no Portal TCM/PA.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1020433

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato 20222931. Origem: Concorrência 3/2022-0007. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CNPJ: 05.193.073/0001-60.
Contratada: Império Pavimentação e Locação EIRELI. CNPJ: 34.130.173/0001-
46. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Base Legal: Art.57, § 1º, Inc.
II, e § 2º, da Lei Federal 8.666/93. Vigência: 04/10/2023 a 03/04/2024.
Assinatura: 27/09/2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1020435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BO VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-014
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de passagens fluviais nos trechos São Sebas-
tião da Boa Vista /Belém e Belém/ São Sebastião da Boa Vista e Transporte
de Cargas, para atender as necessidades da Prefeitura Secretarias e Fundos
do Município de Sebastião da Boa Vista - Pa. A abertura será no dia 21/12/2023 às
09:30h, horário de Brasília. O Edital está disponível no sítio www.portaldecompras-
publicas.com.br,https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@
gmail.com. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 1020440

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/PMS/2023

OBJETO: Contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer estrutura de
PALCO, SOM, BANHEIROS E TENDAS para a realização do Réveillon de Sapucaia.
Data de Recebimento das propostas: das 09h00min (horário de Brasília/DF)
do dia 08 de dezembro de 2023, até às 08h45min (horário de Brasília/DF) do
dia 20 de dezembro de 2023.
Início da Sessão Pública: 09h00min (horário de Brasília) do dia 20 de dezem-
bro de 2023, através do endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br.
O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00min às 11h00min, de segunda